
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Ragioneria-Finanziaria 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  

INDETERMINATO  NEL  PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

TECNICO        

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

− la deliberazione Assembleare n. 34 del 29/11/2023, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

− la deliberazione Assembleare n. 35 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026; 

− la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 18/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di Area; 

  
VISTO: 
– il Decreto del Presidente della Comunità Montana Massimo Ottelli acquisito al protocollo n.9484 

il 30.07.2024, di conferimento di incarico di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa al dott. Armando Sciatti;  

– che a seguito di Deliberazione di Giunta Esecutiva n.136 del 12/12/2018 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 51 del 28/03/2024 di approvazione del 

Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026 secondo il quale per l’Area Territorio, 
Agricoltura e Ambiente è prevista l’acquisizione di una risorsa attraverso progressione verticale tra 
le aree per la funzione di istruttore direttivo per il servizio Tecnico-Lavori Pubblici, il cui passaggio 
sarà dalla categoria degli Istruttori a quella dei Funzionari; 

 
CONSIDERATO che all’interno del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 è stato 

definito che la posizione di Istruttore che si libererà a seguito della procedura sopra richiamata 
verrà coperta attraverso l’indizione di un concorso; 

 
PREMESSO che: 

COPIA 

Determinazione N. 496  

del 12.12.2024 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

– con Determinazione Dirigenziale n. 424 del 22.10.2024 si è provveduto all’approvazione bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel 
profilo professionale di istruttore tecnico; 

– il bando di concorso è stato pubblicato sul portale unico del reclutamento di cui all’art 35-ter del 
D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente all’interno 
della sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

– la data di scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il giorno 22.11.2024 alle 
ore 12.00; 

– con Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

– in data 03.11.2024 si è svolta la prova scritta; 
– in data 09.12.2024 si è svolta la prova orale; 
 
VISTI: 
– il 1° Verbale della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati ammessi 

alla prova scritta protocollato al numero 14143 del 26.11.2024; 
– Il 2° Verbale della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e redazione 

dei quesiti della prova scritta protocollato al numero 14404 del 02.12.2024; 
– Il 3° Verbale della Commissione Giudicatrice relativo allo svolgimento della prova scritta 

protocollato al numero 14409 del 02.12.2024; 
– Il 4° Verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla valutazione della prova scritta, 

protocollato al numero 14410 del 02.12.2024; 
– Il 5° Verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla definizione dei criteri di valutazione e 

redazione dei quesiti della prova orale, protocollato al numero 14927 del 11.12.2024; 
– Il 6° Verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla svolgimento della prova orale e 

definizione della graduatoria finale, protocollato al numero 14928 del 11.12.2024; 
 
RILEVATO che il 6° Verbale si è concluso con la redazione della seguente graduatoria finale: 
 

Posizione 
Riferimento 
identificativo 

domanda 

Votazione Prova 
Scritta 

Votazione Prova 
Orale 

Totale 

1 VZGUMWQ2YQ 21/30 26/30 47/60 

 
DATO ATTO che il Candidato a cui fa riferimento l’identificativo domanda sopra richiamato è il sig. 

Ciapetti Marco, CF CPTMRC89T04B157A; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Candidato Vincitore sig. 

Ciapetti Marco con il profilo professionale di Istruttore Tecnico ai sensi CCNL 16.11.2022 (ex 
categoria C1); 

 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice per bando di concorso pubblico per 

esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
istruttore tecnico, allegati al presente atto;  

 
2. DI ASSUMERE il sig. Ciapetti Marco, risultato primo classificato nella graduatoria finale del bando 

di concorso pubblico in premessa, a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
Istruttore Tecnico (ex categoria C1) per l’Area Territorio, Agricoltura e Ambiente; 



 

 

 

3. DI FISSARE la decorrenza del rapporto di lavoro per il 01.01.2025, compatibilmente con i tempi 
tecnici necessari per la presa in servizio del dipendente; 

 
4. DI DARE ATTO che il presente atto ed i verbali allegati verranno pubblicati nella sezione 

dell’Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di Concorso; 
 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le 
finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 

 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia, 
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell’atto entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo on-line. 

 
Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 



 

 

Proposta n.    742 
Determinazione n. 496 del 12.12.2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N.1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  

INDETERMINATO  NEL  PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

TECNICO        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di regolarità 
contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 12.12.2024 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  12.12.2024 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  27.12.2024. 

Gardone V.T., addì   12.12.2024 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 



 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

1° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 

 

Il giorno 25 novembre 2024, ore 9.00, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia ed in collegamento in videoconferenza si riunisce la Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle candidature relative bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo 
pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, nominata con Determina Dirigenziale 
n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 414 del 22.10.2024, con la quale si è provveduto 
all’approvazione bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico; 

 

Vista la data di scadenza per la presentazione delle candidature attraverso il portale unico del reclutamento 
di cui all’art 35-ter del D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it, fissata per il giorno 
22.11.2024, alle ore 12.00; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Si procede alla visione ed alla valutazione delle candidature pervenute attraverso il portale unico del 
reclutamento di cui all’art 35-ter del D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it nel periodo 
di validità del presente bando di concorso:  

 

- Candidato nr. 1 – domanda ZGSYTPCMDE presentata in data 23.10.2024 

- Candidato nr. 2 – domanda Z1FGKMCNN3 presentata in data 13.11.2024 

- Candidato nr. 3 – domanda VZGUMWQ2YQ presentata in data 15.11.2024 

- Candidato nr. 4 – domanda A7DZY3ZDP3 presentata in data 16.11.2024 

- Candidato nr. 5 – domanda ZU6FY8KMMR presentata in data 16.11.2024 

- Candidato nr. 6 – domanda BCV8G3VSRU presentata in data 21.11.2024 

 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed 
i concorrenti ai sensi della normativa vigente. 

 

http://www.cm.valletrompia.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

Richiamati i requisiti specifici richiesti dal bando di concorso, riportati di seguito: 

• essere cittadini/e italiani/e (sono equiparati ai/alle cittadini/e italiani/e, gli/le italiani/e non 
residenti nella Repubblica ed iscritti all’A.I.R.E.)  oppure essere cittadini/e di Stati membri 
dell’Unione europea, fatte salve le eccezioni di cui al D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n.174; 

• età non inferiore a 18 anni e non superiore all’età prevista dalle vigenti norme in materia di 
collocamento a riposo; 

• godimento dei diritti politici, per i cittadini italiani; 

• idoneità fisica all'impiego; 

• di non avere condanne penali o procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle vigenti 
disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione. 

• di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso Pubbliche Amministrazioni per 
persistente insufficiente rendimento, o dichiarato decaduto dall'impiego per aver prodotto 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

• titolo di studio: diploma di scuola secondaria di secondo grado quinquennale Geometra rilasciato 
da Istituti riconosciuti a norma dell'ordinamento scolastico dello Stato. Per quanto concerne i 
cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea, oltre i requisiti sopra previsti, dovranno 
possedere: un titolo di studio equivalente a quelli indicati regolarmente certificato dal MIUR; 

• regolarità nei confronti degli obblighi militari; 

• conoscenza di una lingua straniera: inglese. 

• Essere in possesso della patente di guida  

 

Rilevato che i seguenti candidati non presentano tutti i requisiti specifici sopra riportati: 

 

- Candidato nr. 5 – domanda ZU6FY8KMMR presentata in data 16.11.2024 – assenza del titolo di 
studio richiesto dal bando al 7° punto dei requisiti per l’ammissione (diploma di scuola secondaria di 
secondo grado quinquennale Geometra rilasciato da Istituti riconosciuti a norma dell'ordinamento scolastico dello 
Stato. Per quanto concerne i cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea, oltre i requisiti sopra previsti, 
dovranno possedere: un titolo di studio equivalente a quelli indicati regolarmente certificato dal MIUR) 

 

Terminata quindi la valutazione delle candidature pervenute si procede alla formazione dell’elenco dei 
candidati ammessi e non ammessi alla prova scritta: 

 

N° candidatura 
Codice identificativo 

domanda 

Esito della 
Valutazione delle 

Candidature 

1 ZGSYTPCMDE IDONEA 

2 Z1FGKMCNN3 IDONEA 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

3 VZGUMWQ2YQ IDONEA 

4 A7DZY3ZDP3 IDONEA 

5 ZU6FY8KMMR NON IDONEA 

6 BCV8G3VSRU IDONEA 

 

 

Si specifica che il presente verbale verrà pubblicato sul portale unico del reclutamento di cui all’art 35-ter 
del D.Lgs 165/2001, disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it, come previsto all’art. 1, lettera d del 
Regolamento sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni emanato con DPR 82/2023 ed 
all’interno della sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale dell’Ente; 

 

Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto  

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.cm.valletrompia.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

2° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE E REDAZIONE DEI 
QUESITI DELLA PROVA SCRITTA 

 

Il giorno 27 novembre 2024, ore 8.45, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia si riunisce la Commissione Giudicatrice del bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, 
nominata con Determina Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 424 del 22.10.2024, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 
professionale di istruttore tecnico; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Richiamato il Verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati 
ammessi alla prova scritta; 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i 
lavori. 

 

La Commissione definisce che: 

- La prova scritta consisterà in 4 domande aperte vertenti sulle materie oggetto del concorso: 

- Il tempo assegnato per l’espletamento della prova è di 90 minuti; 

- I criteri di attribuzione dei punteggi sono: 

a) Grado di conoscenza della materia; 

b) Sintesi nell’esposizione; 

c) Schematicità nell’esposizione; 

 

Saranno ammessi a sostenere la prova orale i Candidati che abbiano ottenuto nella prova scritta un 
punteggio minimo di 21/30. 

 

P
ag

. 1
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 1

44
04

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

2.
12

.2
02

4 
- 

O
ra

: 1
1:

04
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

1 
- 

F
as

ci
co

lo
: 2

02
4/

4

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

Si procede alla preparazione della prova scritta con la redazione di n. 3 tracce contenenti n. 4 domande 
ciascuna (vedasi allegato); 

 

Ogni traccia viene inserita in busta bianca che viene sigillata. 

 

Espletate le incombenze sopra precisate si determina di dare accesso ai Candidati per procedere con 
l’espletamento della prova. 

 

La seduta termina alle ore 9.00. 

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

P
ag

. 2
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 1

44
04

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

2.
12

.2
02

4 
- 

O
ra

: 1
1:

04
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

1 
- 

F
as

ci
co

lo
: 2

02
4/

4

http://www.cm.valletrompia.it/


BUSTA 1  
 

Cos’è il Codice degli appalti. 

 

La programmazione delle opere pubbliche. 

 

Quali sono i principali documenti che compongono un progetto esecutivo. 

 

Quali sono gli organi di indirizzo comunali e quali sono le loro principali competenze. 

 

 

  

P
ag

. 3
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 1

44
04

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

2.
12

.2
02

4 
- 

O
ra

: 1
1:

04
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

1 
- 

F
as

ci
co

lo
: 2

02
4/

4



BUSTA 2   
 

Cos’è il programma triennale dei lavori pubblici. 

 

Quali sono i principi sanciti dal Codice degli Appalti. 

 

Quali sono i principali documenti componenti il Progetto di fattibilità tecnico economica. 
 
Competenze del Consiglio Comunale. 
 

 

  

P
ag

. 4
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 1

44
04

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

2.
12

.2
02

4 
- 

O
ra

: 1
1:

04
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

1 
- 

F
as

ci
co

lo
: 2

02
4/

4



BUSTA 3  
Cos’è il Documento Unico della Programmazione (DUP). 

 

Descrivere le competenze del Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

 

Come si svolge una procedura di gara. 

 

Cosa è la Determina a contrattare e chi ne è responsabile. 

 

 

P
ag

. 5
/5

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
4 

- 
N

um
er

o:
 1

44
04

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

2.
12

.2
02

4 
- 

O
ra

: 1
1:

04
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

1 
- 

F
as

ci
co

lo
: 2

02
4/

4



 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

3° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 

OGGETTO: SVOLGIMENTO DELLA PROVA SCRITTA 

 

Il giorno 27 novembre 2024, ore 9.00, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia si riunisce la Commissione Giudicatrice del bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, 
nominata con Determina Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 414 del 22.10.2024, con la quale si è provveduto 
all’approvazione bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Richiamato il Verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati 
ammessi alla prova scritta; 

 

Richiamato il Verbale n. 2 della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e 
redazione dei quesiti della prova scritta; 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i 
lavori. 

 

La Commissione: 

- Per lo svolgimento della prova scritta ha stabilito che la stessa consista in una serie di 4 domante 
a risposta aperta; 

- Stabilisce che il tempo complessivo per la prova sia di 90 minuti; 

- Stabilisce che decorso tale termine i concorrenti devono interrompere la prova anche se non 
completata; 

- All’appello nominale dei concorrenti, previo accertamento della loro identità personale, attesta 
che sono presenti i seguenti Candidati: 

 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

 

Codice identificativo domanda Data di presentazione della domanda 

VZGUMWQ2YQ 15.11.2024 

A7DZY3ZDP3 16.11.2024 

BCV8G3VSRU 21.11.2024 

 

 

La Commissione invita un Candidato volontario ad estrarre la prova tra le tre tracce contenute in buste 
chiuse ed anonime. 

Il Candidato la cui domanda è stata identificata con il codice BCV8G3VSRU estrae la prova n. 2, che 
viene sottoscritta dalla stessa e dai componenti della Commissione, e che si allega al presente verbale.  

Il Presidente porta a conoscenza i candidati che: 

1. Il materiale consegnato per l’esecuzione della prova consta di una busta piccola con annesso un 
foglio bianco ed una busta grande, un foglio protocollo timbrato ed una penna di colore nero. Il 
tutto, ad eccezione della penna, dovrà essere inserito nella busta grande al termine della prova; 

2. Deve essere utilizzata la penna a sfera consegnata; 

3. Non devono essere indicate le proprie generalità su alcuno dei fogli distribuiti per lo svolgimento 
dell’elaborato, sia di minuta che di bella copia, e neppure sulle buste, né apporre segni particolari 
che possano portare alla identificazione: in caso contrario l’elaborato sarà annullato; 

4. le proprie generalità (nome, cognome e data di nascita) devono essere scritte soltanto sul foglio 
annesso alla busta piccola; 

5. la Commissione ha determinato di escludere la consultazione di qualunque testo di legge; 

6. l’elaborato va consegnato, anche se incompleto, entro il limite massimo di tempo concesso dalla 
Commissione giudicatrice, pena l’annullamento; 

7. terminata la prova il Candidato dovrà: 

- inserire il cartoncino con le proprie generalità nella busta piccola e chiudere la stessa, 
incollandone il bordo gommato; 

- inserire nella busta grande la busta piccola sigillata e tutti i fogli della prova, chiudere quindi 
la busta, incollandone il bordo gommato; 

- consegnare al tavolo della Commissione la busta grande chiusa e la penna a sfera; 

8. per chiarimenti, informazioni o richieste di qualsiasi genere rivolgersi direttamente ai commissari. 

 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

Alle ore 9:10 il Presidente dà inizio alla prova scritta ed avverte il Concorrente che il termine utile per la 
consegna dell’elaborato scadrà alle ore 10:40. 

 

I Candidati rimangono sotto la continua sorveglianza da parte dei membri della Commissione. 
 
Il Candidato la cui domanda è stata identificata con il codice BCV8G3VSRU riconsegna la prova in 
bianco e si ritira dalla prova. 

 

L’ultimo Candidato riconsegna la prova alle ore 10.17. 

La prova è dichiarata ufficialmente terminata. 

La seduta termina alle ore 10.20. 

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.cm.valletrompia.it/




 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

4° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 

OGGETTO: VALUTAZIONE DELLA PROVA SCRITTA 

 

Il giorno 27 novembre 2024, ore 10.20, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia si riunisce la Commissione Giudicatrice del bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, 
nominata con Determina Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 414 del 22.10.2024, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 
professionale di istruttore tecnico; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Richiamato il Verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati 
ammessi alla prova scritta; 

 

Richiamato il Verbale n. 2 della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e 
redazione dei quesiti della prova scritta; 

 

Richiamato il Verbale n. 3 della Commissione Giudicatrice relativo allo svolgimento della prova scritta; 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i 
lavori. 

Per la valutazione della prova scritta si fa riferimento ai seguenti criteri: 

a) Grado di conoscenza della materia; 

b) Sintesi nell’esposizione; 

c) Schematicità nell’esposizione. 

Il punteggio massimo è di 30 punti, ed il minimo richiesto per l’accesso alla prova orale è di 21/30. 

La commissione accerta l’integrità delle buste consegnate assegnando ad ognuna un numero ripetendo 
l’attribuzione di tale numero su tutti i fogli in essa contenuti e sulla busta piccola chiusa contente le 
generalità del candidato.  

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

L’esito della valutazione è qui riepilogato. 
 

N. Busta Punteggio 

1 21/30 

2 12/30 

 
Infine, dopo l’attribuzione del punteggio all’elaborato, si procede all’apertura delle buste contenenti le 
generalità dei concorrenti. 

 

N. Busta Punteggio Codice identificativo 
domanda 

Esito 

1 21/30 VZGUMWQ2YQ AMMESSO 

2 12/30 A7DZY3ZDP3 NON AMMESSO 

 

Al termine della seduta la Commissione dà mandato alla Segretaria per la pubblicazione dei risultati della 
prova scritta. 
 

Conclusi i lavori, la Commissione esaminatrice rassegna gli atti e i verbali per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Presidente dichiara ufficialmente terminato il procedimento concorsuale. 

 

La seduta termina alle ore 10.40. 

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

5° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 
OGGETTO: DEFINIZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE E REDAZIONE DEI 
QUESITI DELLA PROVA ORALE 

 

Il giorno 09 dicembre 2024, ore 14.00, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia si riunisce la Commissione Giudicatrice del bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, 
nominata con Determina Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 424 del 22.10.2024, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 
professionale di istruttore tecnico; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Richiamati i precedenti verbali della Commissione: 

-Verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati ammessi alla 
prova scritta; 

- Verbale n. 2 della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e redazione dei 
quesiti della prova scritta; 

- Verbale n. 3 della Commissione Giudicatrice relativo allo svolgimento della prova scritta; 

- Verbale n. 4 della Commissione Giudicatrice relativo alla correzione della prova scritta; 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i 
lavori. 

 

La Commissione definisce che: 

- La prova orale consisterà in 3 domande aperte vertenti sulle materie oggetto del concorso: 

- I criteri di attribuzione dei punteggi sono: 

a) Grado di conoscenza della materia; 

b) Sintesi nell’esposizione; 

c) Schematicità nell’esposizione; 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

 

Saranno ammessi alla graduatoria finale i Candidati che abbiano ottenuto nella prova scritta un punteggio 
minimo di 21/30. 

 

Si procede alla preparazione della prova orale con la redazione di n. 2 tracce contenenti n. 3 domande 
ciascuna (vedasi allegato); 

 

Ogni traccia viene sigillata. 

 

Espletate le incombenze sopra precisate si determina di dare accesso ai Candidati per procedere con 
l’espletamento della prova. 

 

La seduta termina alle ore 14.10. 

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.cm.valletrompia.it/


Le fasi della progettazione di un’opera pubblica. 

 

Descrivere le competenze del Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

 

Come si svolge una procedura di gara. 

 

  



Quali sono gli organi di indirizzo comunali e quali sono le loro principali competenze. 

 

La programmazione delle opere pubbliche. 

 

Cosa è la Determina a contrattare e chi ne è responsabile. 

 



 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

6° VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO  
 
OGGETTO: SVOLGIMENTO DELLA PROVA ORALE 

 

Il giorno 09 dicembre 2024, ore 14.11, presso la Sede Comunitaria in via Matteotti 327, Gardone Val 
Trompia si riunisce la Commissione Giudicatrice del bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore tecnico, 
nominata con Determina Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024. 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 424 del 22.10.2024, con la quale è stato approvato il bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 
professionale di istruttore tecnico; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 454 del 25.11.2024 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle candidature per l’avviso di selezione in oggetto; 

 

Richiamati i precedenti verbali della Commissione: 

-Verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice per la formazione dell’elenco dei Candidati ammessi alla 
prova scritta; 

- Verbale n. 2 della Commissione Giudicatrice per la definizione dei criteri di valutazione e redazione dei 
quesiti della prova scritta; 

- Verbale n. 3 della Commissione Giudicatrice relativo allo svolgimento della prova scritta; 

- Verbale n. 4 della Commissione Giudicatrice relativo alla correzione della prova scritta; 

- Verbale n. 5 della Commissione Giudicatrice relativo alla definizione dei criteri di valutazione e 
redazione dei quesiti della prova orale; 

 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti e quindi la legalità della seduta, dichiara aperti i 
lavori. 

 

La Commissione procede ad esaminare l’unico Candidato ammesso alla prova orale, come da Verbale n. 
4 sopra richiamato:  

 

 

 

http://www.cm.valletrompia.it/


 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T. (BS) 

Tel. 030-833741  fax 030-8910999  C.F. 83001710173  www.cm.valletrompia.it  protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

Codice identificativo 
domanda 

Data di presentazione 
della domanda 

VZGUMWQ2YQ 15.11.2024 

 

La Commissione invita il Candidato ad estrarre una prova tra le due tracce sigillate ed anonime; una volta 
estratta la prova, questa viene firmata dal Candidato e dal Presidente della Commissione. 

 

Il Commissario Arch. Abeni Alessandro procede alla lettura dei quesiti della traccia non estratta. 

 

Al termine dell’esposizione da parte del Candidato, avvenuta alle ore 14.27, la Commissione si riunisce in 
seduta riservata per procedere alla valutazione. 

 

La commissione ad unanimità attribuisce al Candidato con codice identificativo domanda n. 
VZGUMWQ2YQ il punteggio di 26/30. 

 

Dato atto che non ci sono altri Candidati che devono sostenere la prova orale, e considerato che il 
punteggio minimo per l’ammissione alla graduatoria finale è di 21/30, la Commissione decreta di 
ammettere il Candidato alla graduatoria e procede alla sua approvazione: 

 

Posizione 
Riferimento 
identificativo 

domanda 

Votazione Prova 
Scritta 

Votazione Prova 
Orale 

Totale 

1 VZGUMWQ2YQ 21/30 26/30 47/60 

 

La seduta termina alle ore 14.38. 

 

Il Presidente  Dott. Armando Sciatti 

Il commissario Arch. Alessandro Abeni 

Il commissario Arch. Vera Sabatti  

Il segretario verbalizzante Cioli Debora 

 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.cm.valletrompia.it/



	DT-496-2024.pdf (p.1-4)
	verbale commissione 25.11 - formazione elenco ammessi_signed_signed_signed_signed.pdf (p.5-7)
	verbale 2 - definizione criteri di valutazione e redazione quesiti_signed_signed_s.pdf (p.8-12)
	VERBALE 2 - COMMISSIONE 27.11 - criteri di valutazione.pdf (p.1-2)
	DOMANDE_CONCORSO.pdf (p.3-5)

	verbale n. 3 - prova scritta_signed_signed_signed_signed.pdf (p.13-16)
	verbale n. 3 - prova scritta.pdf (p.1-3)
	BRN94DDF81126FC_000683.pdf (p.4)

	verbale n. 4 - correzione prova scritta_signed_signed_signed_signed.pdf (p.17-18)
	verbale 5 - definizione criteri e quesiti orale_.pdf (p.19-22)
	VERBALE  5 - commissione 09.12.24 - definizione criteri e quesiti orale.pdf (p.1-2)
	DOMANDE_CONCORSO.pdf (p.3-4)

	verbale  6 - prova orale_signed_signed_signed_signed.pdf (p.23-25)
	VERBALE  6 - prova orale.pdf (p.1-2)
	BRN94DDF81126FC_000736.pdf (p.3)




